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Questions du 26/02/2025 :  

- Le marché sera-t-il affermi pour les 4 années ou est-ce un marché reconductible année par année ? 

Réponse : l’acte contractuel mis en place sera un accord-cadre à bons de commande. La durée de cet 
accord-cadre est de 4 ans maximal comme le prévoit le Code de la Commande Public. Dans le cas où 
le montant maximal de l’accord-cadre est atteint avant il n’est pas possible de faire d’avenant et une 
nouvelle consultation sera alors mise en œuvre. 

- Les prix doivent-ils être fermes pour les 4 années du contrat ? Ou peut-on prévoir une formule de 
révision ? 

Réponse : les prix sont demandés forfaitaires fermes pour toute la durée du contrat. Merci de préciser 
le taux d’affermissement. 

- Pouvez-vous confirmer que les pénalités Art18 de DA3 ne seront pas applicables en situation de 
délégation partielle ? 

Réponse : les pénalités seront applicables dans la mesure où la prestation ne pouvant pas être 
réalisée, le vol est considéré comme perdu. 

- Pouvez-vous confirmer que la ligne récupération / transport 4X4 du DPGF ne couvre que les frais 
d’essence (comme mentionné ligne 70) ? 

Réponse : la ligne récupération/transport 4X4 du DPGF fait référence à l’utilisation d’un véhicule dans 
le cadre de la récupération de la nacelle et sa chaine de vol. Les frais d’essence et les indemnités 
kilométriques selon le barème des impôts peuvent être mentionnés dans cette rubrique, en prenant 
comme point de départ le site d’Aire sur l’Adour. 

- Et que l’entretien, l’assurance ou le remplacement des véhicules est à la charge du CNES ? 

Réponse : Le véhicule appartient au titulaire du marché, il est par conséquent, responsable de son 
entretien et de la responsabilité civile de ses occupants auprès des assurances. 

- Quel est le scénario à considérer pour définir le montant total utilisé pour l’évaluation du critère prix ? 
Est-ce UO1 x 48 + UO2 x 10 + UO3 x 40 + INVEST + (48+10) x CONSOMMABLES ? 

Réponse : Pour le critère prix, nous comparerons chacune des unités d’œuvre unitairement (cout d’un 
vol). Vous avez également la liberté de proposer des optimisations financières. 

- Confirmez-vous le besoin de présenter également un prix pour chacune des 5 fiches de tâches, qui 
sont déjà couvertes par l’une des 3 UO 

Réponse : non 


